

ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА

Предмет договора:	Работы по утеплению наружной стены на объекте «9-7 этажный жилой дом №1 со встроенно-пристроенными помещениями в мкр.38 г.Октябрьский Республики Башкортостан. (блок-секция 5)»
Использованный метод определения НМЦД	сметный метод.
Начальная (максимальная) цена договора согласно локальному сметному расчету	319 341,79 рублей с учетом НДС

Специалист по закупкам
3.03.2025 г.


_____ А.Р.Мустафина

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ГЭСН Утепление наружных стен секции 5 в осях А-Г с отм.-0.300 до +39.100...
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне: IV квартал 2024 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Сметная стоимость, руб.		
				Количество на единицу измерения	на единицу измерения в текущем уровне цен	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	10	12
Раздел 1.						
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	1,505		
		Всего по позиции			41 667,84	62 710,10
2	ФСБЦ-11.2.13.06-0012	Щиты настила, толщина 25 мм	м2	5,117	504,67	2 582,40
3	ГЭСН26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клее и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок	100 м2	3,8673		
		Всего по позиции			26 874,18	103 930,50
4	ФСБЦ-14.1.06.04-0001	Клей для приклеивания минеральной ваты	кг	-1581,7257	40,12	-63 458,84
5	ФСБЦ-01.7.15.07-0132	Дюбель-гвозди пластиковые распорные с металлическим стержнем для теплоизоляции, диаметр 10 мм, длина 150 мм	10 шт	193,4	85,17	16 471,88
6	ФСБЦ-12.2.05.09-0021	Плиты теплоизоляционные из экструзионного пенополистирола, показатели пожарной опасности Г4, В2, Д3, Т2, плотность 16-30 кг/м3, теплопроводность при +10 °С не более 0,034 Вт/(м*К), прочность на сжатие при 10% деформации не менее 0,15 МПа, толщина 40-90 мм	м3	19,3365	7 440,96	143 882,12
		Итого по разделу 1				266 118,16
		НДС 20%				53 223,63
		ВСЕГО по смете				319 341,79

Нач. ПО _____ Гарифуллин Д.М.

Нач.СДО _____ Беллендир Е.В.

Вед.инженер СДО _____ Баринаова И.Г.